HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-VP  Sơn Hà, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v chuẩn bị nội dung

 phục vụ họp trực báo

quý II năm 2024

                        Kính gửi:

- Các Ban HĐND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn.

Căn cứ Chương trình công tác tháng 6 năm 2024 của Thường trực và các

Ban HĐND huyện, Thường trực HĐND huyện dự kiến tổ chức họp trực báo quý

II/2024 giữa Thường trực, các Ban HĐND huyện với Thường trực HĐND các xã,

thị trấn vào ngày 26/6/2024; để cuộc họp đạt hiệu quả, Thường trực HĐND huyện

yêu cầu:

1. Thường trực HĐND các xã, thị trấn:

- Rà soát, báo cáo đánh giá tình hình hoạt động của Thường trực, các Ban

HĐND trong quý II/2024, nhiệm vụ công tác trọng tâm quý III/2024 (theo đề

cương đính kèm).

- Mỗi xã, thị trấn lựa chọn 1 chuyên đề để trao đổi, thảo luận về những tồn

tại, vướng mắc, kiến nghị trong quá trình hoạt động của Thường trực và các Ban

HĐND các xã, thị trấn trong thời gian qua. Hoàn thành và gửi về Thường trực

HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 18/6/2024,

để tổng hợp.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với các Ban

HĐND huyện theo dõi, tổng hợp hoạt động của Thường trực HĐND các xã, thị

trấn để phục vụ họp trực báo quý II/2024.

Yêu cầu Văn phòng HĐND và UBND huyện, các Ban HĐND huyện, và

Thường trực, các Ban HĐND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Trân

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Tình hình hoạt động của HĐND các xã, thị trấn quý II năm 2024

 và phương hướng nhiệm vụ quý III năm 2024

(Kèm theo Công văn số:       /HĐND-VP ngày      tháng 6 năm 2024)

I. Hoạt động của HĐND các xã, thị trấn quý II năm 2024:

1. Công tác chuẩn bị và tổ chức kỳ họp

2. Hoạt động giám sát, khảo sát của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban

HĐND và Tổ đại biểu HĐND các xã, thị trấn.

2.1. Hoạt động giám sát, khảo sát của Thường trực HĐND xã, thị trấn.

2.2. Hoạt động giám sát, khảo sát của các Ban HĐND các xã, thị trấn.

3. Hoạt động tiếp công dân, tiếp nhận và đôn đốc việc giải quyết khiếu nại,

tố cáo của công dân.

4. Hoạt động phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam; UBND các xã, thị

trấn.

5. Đánh giá kết quả thực hiện các Nghị quyết đã được HĐND thống nhất

thông qua (các nghị quyết về giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội; thu, chi ngân sách, đầu

tư công, ...)

6. Một số hoạt động khác (nếu có)

II. Những kết quả đạt được, khó khăn, hạn chế và nguyên nhân.

1. Đánh giá chung về tình hình hoạt động của Thường trực, các Ban, Tổ đại

biểu HĐND và đại biểu HĐND quý II năm 2024.

2. Những khó khăn, tồn tại, hạn chế.

3. Những nội dung bức xúc, nổi cộm cần được cơ quan chức năng của tỉnh,

huyện giải quyết.

III. Nhiệm vụ công tác trong tâm quý III/2024.

IV. Đề xuất, kiến nghị HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND

huyện./.

		2024-06-06T09:22:58+0700

		2024-06-06T09:22:58+0700

		2024-06-06T09:22:58+0700

		2024-06-06T09:22:58+0700

		2024-06-06T09:22:58+0700

		2024-06-06T09:24:31+0700